1
PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 апреля 2017 года

№361

г. Новокубанск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 11 августа 2016 года № 747 «О комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Новокубанский район»
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления главы администрации Краснодарского края от 05 июня 2003 года № 529 «О комиссии администрации Краснодарского края по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» и протеста прокурора Новокубанского района от 31 марта 2017 года № 7-02/2107 на постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 11 августа 2016 года № 747 «О комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Новокубанский район», постановляю :
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Новокубанский район от 11 августа 2016 года № 747 «О комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Новокубанский район» в приложение № 1 «Положение о комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования Новокубанский район» изложив раздел 4 «Полномочия комиссии» в следующей редакции:

«Раздел 4. Полномочия Комиссии

Комиссия в своей компетенции имеет право:

а) в пределах своей компетенции принимать решения, обязательные для выполнения на территории района;

б) вводить на территории района режимы функционирования (повседневной деятельности, повышенной готовности и чрезвычайной ситуации);
в) определять в зонах чрезвычайной ситуации режимы функционирования РСЧС, а также правила поведения населения;
г) привлекать в установленном порядке силы и средства РСЧС к проведению аварийно-спасательных и других неотложных работ, а также работ по предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности;

д) привлекать для участия в своей работе представителей органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений по согласованию с их руководителями;

е) создавать рабочие группы из числа специалистов органов местного самоуправления и представителей заинтересованных организаций по направлениям деятельности комиссий по согласованию с их руководителями, определять полномочия и порядок работы этих групп;

ж) вносить в установленном порядке главе муниципального образования Новокубанский район предложения по вопросам, требующим его решения.».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Новокубанский район, начальника управления по взаимодействию с правоохранительными органами, делам казачества и гражданской обороны администрации муниципального образования Новокубанский район В.А.Красикова.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
муниципального образования

Новокубанский район
А.В.Гомодин